



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16022022-233485
CG-DL-E-16022022-233485

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 667]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 15, 2022/माघ 26, 1943

No. 667]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 15, 2022/MAGHA 26, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 फरवरी, 2022

का.आ. 686(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 4424, तारीख 22.10.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 22.10.2021 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के मुरैना जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-552 विस्तार के कि.मी. 291+820 से कि.मी. 295+200 तक (पोरसा से अटेर भिंड रोड़) (पोरसा-बाईपास) के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने/चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन द टाइम्स ऑफ़ इंडिया में गुरुवार 9 दिसंबर, 2021 और फ्री प्रेस में गुरुवार 9 दिसंबर, 2021 को प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के मुरैना जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-552 विस्तार के कि.मी. 291+820 से 295+200 कि.मी. तक (पोरसा से अटेर-भिंड-रोड़) (पोरसा-बाईपास) के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: मुरैना			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पोरसा				
	गांव का नाम: पृथ्वीपुरा				
1	336	निजी	सिंचित	0.018	गंगा सिंह पुत्र रामप्रकाश सिंह 1/4 शंकर सिंह लक्ष्मण सिंह रामप्रकाश 144/192 पिता फतेसिंह 10/192 जाति ठाकुर पता निवासी मंसूरपुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व 335 (३३६)
2	337	निजी	सिंचित	0.195	प्रहलाद महेश पिता नारायण 1/4 देवी सिंह 1/2 राजकुमार रामवीर पिता गोविंद सिंह शीलवती बेवा रघवीर सिंह अशोक सिंह पुत्र रघवीर सिंह समान भाग हिस्सा 1/12 प्रेम सिंह रनसिंह पुत्रगण जगन्नाथ सिंह हिस्सा 1/12 अजय पुत्र शिवसिंह भूरी देवी बेवा शिवसिंह हिस्सा 1/12 धर्मवीर सिंह राजा सिंह कल्याण

					सिंह अर्जुन सिंह पुत्रगण सोबरन सिंह बेटी बेवा सोबरन सिंह समान भाग हिस्सा 1/16 रामलखन सूरज भान सिंह मुनेन्द्र पुत्रगण लोचन सिंह समान भाग हिस्सा 3/16 जाति ठाकुर पता निवासी मंसूरपुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व (३३७)
3	338	निजी	सिंचित	0.035	प्रहलाद महेश पिता नारायण 1/4 देवी सिंह 1/2 राजकुमार रामवीर पिता गोविंद सिंह शीलवती बेवा रघवीर सिंह अशोक सिंह पुत्र रघवीर सिंह समान भाग हिस्सा 1/12 प्रेम सिंह रनसिंह पुत्रगण जगन्नाथ सिंह हिस्सा 1/12 अजय पुत्र शिवसिंह भूरी देवी बेवा शिवसिंह हिस्सा 1/12 धर्मवीर सिंह राजा सिंह कल्याण सिंह अर्जुन सिंह पुत्रगण सोबरन सिंह बेटी बेवा सोबरन सिंह समान भाग हिस्सा 1/16 रामलखन सूरज भान सिंह मुनेन्द्र पुत्रगण लोचन सिंह समान भाग हिस्सा 3/16 जाति ठाकुर पता निवासी मंसूरपुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व (३३८)
4	339	निजी	सिंचित	0.323	प्रहलाद महेश पिता नारायण 1/4 देवी सिंह 1/2 राजकुमार रामवीर पिता गोविंद सिंह शीलवती बेवा रघवीर सिंह अशोक सिंह पुत्र रघवीर सिंह समान भाग हिस्सा 1/12 प्रेम सिंह रनसिंह पुत्रगण जगन्नाथ सिंह हिस्सा 1/12 अजय पुत्र शिवसिंह भूरी देवी बेवा शिवसिंह हिस्सा 1/12 धर्मवीर सिंह राजा सिंह कल्याण सिंह अर्जुन सिंह पुत्रगण सोबरन सिंह बेटी बेवा सोबरन सिंह समान भाग हिस्सा 1/16 रामलखन सूरज भान सिंह मुनेन्द्र पुत्रगण लोचन सिंह समान भाग हिस्सा 3/16 जाति ठाकुर पता निवासी मंसूरपुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व (३३९)
5	340	निजी	सिंचित	0.09	श्यामसिंह पुत्र रसाल सिंह 1/4 जसराम पुत्र रसाल सिंह 1/4 राजकुमारी बेवा रणवीर सिंह 1/8 अनुज पुत्र रणवीर सिंह

					1/8 गंगा सिंह पुत्र दत्तक पुत्र भगवान सिंह 1/4 जाति ठाकुर निवासी मंसूर पुरा (३४०)
6	341	निजी	सिंचित	0.018	गंगा देवी बेवा पातीराम सरनाम रामस्वरूप विजय सिंह दर्शन सिंह छोटेसिंह पिता पातीराम जाति काछी पता निवासी मंसूरपुरा समान भाग भूमि स्वामी भू राजस्व 1.50 (३४१)
7	342	निजी	सिंचित	0.219	गंगा देवी बेवा पातीराम सरनाम रामस्वरूप विजय सिंह दर्शन सिंह छोटेसिंह पिता पातीराम जाति काछी पता निवासी मंसूरपुरा समान भाग भूमि स्वामी भू राजस्व 2.50 (३४२)
8	343	निजी	सिंचित	0.138	चतुरी सिंह पुत्र छोटे सिंह जाति ठाकुर पता निवासी मंसूर पुर 1/2 भाग भूमि स्वामी भगवान सिंह शंकर सिंह लक्ष्मन सिंह रामप्रकाश पिता फतेसिंह जाति ठाकुर पता निवासी मंसूर पुर 1/8 भाग भूमि स्वामी मर्दान सिंह पुत्र ग्यासी सिंह जाति ठाकुर पता निवासी मंसूर पुर 1/8 भाग भूमि स्वामी नारायण सिंह लोचन सिंह जगन्नाथ सिंह पुत्रगण देवीसिंह रघुवीर रामवीर पिता गोविन्द 1/16 भाग जाति ठाकुर पता निवासी मंसूरपुरा 3/16 भाग भूमि स्वामी फतेह सिंह पुत्र जिमी पाल जाति ठाकुर पता निवासी मंसूर पुर भूमि राजस्व 2.50 (३४३)
9	349	निजी	सिंचित	0.07	चतुरीसिंह पुत्र छोटे सिंह जाति ठाकुर पता निवासी मंसूरपुरा 1/2 भाग भूमि स्वामी , भगवान सिंह , शंकर सिंह , लक्ष्मन सिंह , रामप्रकाश पिता फतेसिंह सिंह जाति ठाकुर पता निवासी मंसूरपुरा 1/2 भाग भूमि स्वामी मर्दानसिंह पुत्र ग्यासी सिंह जाति ठाकुर पता निवासी मंसूरपुरा 1/2 भाग भूमि स्वामी नारायण सिंह , लोचन सिंह , जगन्नाथ सिंह पुत्रगण देवीसिंह रघुवीर , रामवीर

					पिता गोविन्द जाति ठाकुर पता निवासी मन्सूरपुरा 1/2 भाग भूमि स्वामी फतेसिंह पुत्र जिमीपाल जाति ठाकुर पता निवासी मन्सूरपुरा भूमि स्वामी अधिपत्य कृषक मु.जा. 12 साल भूमि राजस्व 2.50 (३४९)
10	350	निजी	सिंचित	0.036	मोहन सिंह पुत्र गोपाल सिंह जाति ठाकुर निवासी मन्सूरपुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व 3.37 (३५०)
11	351/1	निजी	सिंचित	0.164	श्रीकृष्ण कमलेश पिता जगन्नाथ 1/3 रनधीर पुत्र विजयराम 1/3 महाराज सिंह विशम्भर सिंह कैलाश पिता रामरतन 1/3 जाति जाटव पता निवासी मनेका पुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व 1.59 (३५१/१)
12	351/2	निजी	सिंचित	0.02	केताबाई पत्नी हरिपाल सिंह जाति जाटव पता निवासी ग्राम मनेका पुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व (३५१/२)
13	352	निजी	सिंचित	0.391	चतुरीसिंह पुत्र छोटेसिंह जाति ठाकुर पता निवासी मंसूरपुरा भूमि स्वामी महेश सिंह प्रहलाद सिंह पिता नारायण सिंह 1/8 धर्मवीर सिंह राजा सिंह कलियान सिंह अर्जुन सिंह पिता सोवरन सिंह मुखिया राजाबेटी बेवा सोवरन सिंह 1/32 रामलखन सिंह सूरजभान सिंह भूपेन्द्र सिंह पिता लोचन सिंह 3/32 दर भाग 1/18 प्रेम सिंह रनसिंह पिता जगन्नाथ सिंह जाति ठाकुर पता निवासी मंसूरपुर 2/24 भाग अधिपत्य कृषक अजय पुत्र शिवसिंह भूरी बेवा शिवसिंह 1/24 रामअवतार रामवीर पिता शिरोमणी सिंह 2/24 अशोक पुत्र रघुवीर शीलवती बेवा रघुवीर 1/24 जसराम सिंह श्यामसिंह रणवीर सिंह पिता रसाल सिंह जाति ठाकुर पता निवासी मंसूरपुर 1/24 समान भाग अधिपत्य कृषक मु.जा. 12 साल भूमि राजस्व 2.06 (३५२)

14	353	निजी	सिंचित	0.016	रेशमा देवी पत्नी जुगराज सिंह 3/5 जाति ठाकुर पता निवासी मनेका पुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 2.75 (३५३)
15	363/1	निजी	सिंचित	0.051	वर्षा पुत्री जितेन्द्र सिंह जाति ठाकुर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 0.50 (३६३/१)
16	363/2	निजी	सिंचित	0.147	श्रीकृष्ण कमलेश पिता जगन्नाथ 1/3 रनधीर पुत्र विजयराम 1/3 सुमित्रा बाई बेवा रामरतन महाराज सिंह विशम्भर सिंह कैलाश पिता रामरतन 1/3 जाति जाटव पता निवासी मनेका पुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व 2.00 (३६३/२)
17	364/1	निजी	सिंचित	0.009	महाराज सिंह विशम्भर कैलाश पिता रामरतन जाति जाटव पता निवासी ग्राम मनेका पुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व 3.75 (३६४/१)
18	364/2	निजी	सिंचित	0.173	रनधीर पिता विजयराम जाति जाटव पता निवासी ग्राम मनेका पुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व 3.00 (३६४/२)
19	365/2	निजी	सिंचित	0.029	लज्जाराम पिता खचेरे लाल जाति जाटव पता निवासी ग्राम मनेका पुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व 4.00 (३६५/२)
20	383	सरकारी	रास्ता	0.079	शासकीय (३८३)
21	384	निजी	सिंचित	0.011	जुगराज सिंह पुत्र अतर सिंह जाति ठाकुर पता निवासी मनेकापुरा भूमि स्वामी भू-राजस्व 4.69 (३८४)
22	385	निजी	सिंचित	0.374	महेश सिंह दिनेश सिंह कुलदीप सिंह चरण सिंह 1/15 उदय सिंह नाथू सिंह दफेदार सिंह 2/15 मुन्नी बाई बेवा रामभरोसी 1/5 राम प्रकाश राजेंद्र सुरेंद्र

					सूबेदार सिंह 4/30 पार्वती बेवा उजागर सिंह संतोष सिंह दिलीप जितेंद्र पुत्रगण उजागर सिंह जाति ठाकुर समान भाग हिस्सा 1/5 कृष्णा कुमारी बेवा राजू सिंह ज्योति मोनिका माधुरी पुत्रिया राजू भारत पुत्र राजू समान भाग हिस्सा 1/30 खेलता बेवा अशोक इंदु अंशु नाबा. अशोक भूमि स्वामी सत्येन्द्र सिंह पिता सूबेदार सिंह जाति ठाकुर भूमि स्वामी (३८५)
23	386	निजी	सिंचित	0.04	जयराम सिंह पुत्र जल सिंह 1/2 मनेकापुरा, मलखान सिंह पुत्र दशरथ सिंह 1/4 जोटाई विजय सिंह पुत्र गुरु नारायण 1/4 जाति ठाकुर निवासी जोटाई (३८६)
24	387	निजी	सिंचित	0.061	जुगराज सिंह पिता अतर सिंह जाति ठाकुर पता निवासी मनेकापुरा भूमि स्वामी भू-राजस्व 0.42 (३८७)
25	388	निजी	सिंचित	0.184	कमलाबाई बेवा जसराम रामनरेश प्रयागसिंह पिता जसराम जाति ठाकुर पता निवासी मनेका पुरा 1/2 भाग भूमि स्वामी वीरेन्द्र सिंह रामेन्द्र सिंह पिता गनपत सिंह जाति ठाकुर पता निवासी मनेका पुरा 1/2 भाग भूमि स्वामी भू - राजस्व 2.44 (३८८)
26	389	निजी	सिंचित	0.067	जुगराज सिंह पुत्र अतर सिंह जाति ठाकुर पता निवासी मनेकापुरा भूमि स्वामी भू-राजस्व 4.00 (३८९)
27	390	निजी	सिंचित	0.018	महेश सिंह दिनेश सिंह कुलदीप सिंह चरण सिंह 1/15 पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी उदयवीर सिंह नाथू सिंह पिता दफेदार सिंह 2/15 पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी मुन्नी बाई बेवा रामभरोसी अरविन्द नाबा. पिता रामभरोसी 1/5 पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी

					रामप्रकाश राजेन्द्र पिता सूबेदार सिंह 4/30 पार्वती बेवा उजागर सिंह संतोष सिंह, दिलीप, जीतेन्द्र पुत्रगण उजागर सिंह जाति ठाकुर समान भाग हिस्सा 1/5 कृष्ण कुमारी बेवा राजू सिंह, ज्योति, मोनिका , माधुरी पुत्रिया राजू भारत पुत्र राजू समान भाग हिस्सा 1/30 भूमि स्वामी स्नेलता बेवा अशोक इंदु अंशु नाबा. पिता अशोक 1/30 पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी सत्येन्द्र सिंह पिता सूबेदार सिंह 7/30 जाति ठाकुर पता निवासी ग्राम मनेका पुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व 2. 75 (३९०)
28	398	सरकारी	रास्ता	0.098	शासकीय (३९८)
	गांव का नाम: पोरसा				
29	1002	निजी	सिंचित	0.143	मुखिया रजनी बेवा देवदत्त, भूपेंद्र, नीरज पुत्रगण देवदत्त समान भाग जाति ब्राह्मण पता निवासी हमीरपुरा भूमि स्वामी भू- राजस्व 6.75 (१००२)
30	1004	निजी	सिंचित	0.035	रमजानी पुत्र उलफति खॉ जाति मुसलमान निवासी पोरसा पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 4.19 (१००४)
31	1005	निजी	सिंचित	0.258	गिर्राज पुत्र रामनारायण जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व 7.50 (१००५)
32	1007	निजी	सिंचित	0.005	नाथूराम पुत्र बाटीलाल जाति काछी निवासी हमीरपुरा भूमि स्वामी भू- राजस्व (१००७)
33	1008	निजी	सिंचित	0.15	आवेश पुत्र धनीराम जाति काछी निवासी हमीरपुरा भूमि स्वामी भू-राजस्व (१००८/१)

34	1009	निजी	सिंचित	0.159	गंगाराम रकबा 0.007 सियाराम 1/3 पिता दुंडे मनोज पावक पुत्र सियाराम 1/3 जाति जाटव निवासी मोहनपुरा रावेन्द्र सिंह पुत्र हवलदार सिंह रकबा 0.087 जाति ठाकुर पता निवासी रैपुरा भूमि स्वामी भू-राजस्व 3.37 (१००९)
35	1010	निजी	सिंचित	0.063	इंद्र कुमार रवींद्र कुमार पुत्रगण रामनाथ जाति ब्राह्मण पता निवासी सिंगवारी (१०१०/२)
36	1011	निजी	सिंचित	0.03	सड़क (१०११/१)
37	1028	सरकारी	रास्ता	0.034	शासकीय (१०२८)
38	1176	सरकारी	रास्ता नहर	0.025	शासकीय (११७६)
39	1201/2/3	निजी	सिंचित	0.004	मवासीलाल पुत्र गजाधर जाति ब्राह्मण पता निवासी शंकरपुरा पोरसा भूमि स्वामी भू राजस्व (१२०१/२/३)
40	1201/3	निजी	सिंचित	0.039	जयराम पुत्र मोहरमन 1/2 शम्भू दयाल, पूजाराम, राजकिशोर, कैलाश नारायण ,उमेश कुमार पुत्रगण कालीचरण समान भाग 1/2 जाति ब्राह्मण निवासी शंकरपुरा भूमि स्वामी भूमि राजस्व (१२०१/३)
41	1203	निजी	सिंचित	0.006	राजकुमार मानसिंह चन्द्रकांत पिता रामलखन नाबा. सर. पिता रकबा भाग 0.017 जाति जाटव निवासी पोरसा अशोक कुमार रकबा 0.296 भाग रामकिशोर रकबा 0.104 भाग पिता कृतान्त कुमार जाति ब्राह्मण पता निवासी पोरसा भूमि स्वामी उर्मिला देवी पत्नी राजेन्द्र सिंह रकबा भाग 0.105 जाति ठाकुर निवासी रोरियापुरा रामश्री पुत्री वेशीलाल सिंह रकबा भाग 0.105 जाति जाटव पता निवासी ग्राम शंकरपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 11.00

					(१२०३)
42	1204	निजी	सिंचित	0.334	राजकुमार मानसिंह चन्द्रकांत पिता रामलखन नाबा. सर. पिता समान 1/3 जाति जाटव निवासी पोरसा उर्मिला देवी पत्नी राजेन्द्र सिंह 1/6 जाति ठाकुर निवासी रोरियापुरा अशोक कुमार रामकिशोर पिता कृतान्त कुमार 1/3 जाति ब्राह्मण पता निवासी पोरसा भूमि स्वामी रामश्री पुत्री वेशीलाल 1/6 जाति जाटव पता निवासी ग्राम शंकरपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 5.29 (१२०४)
43	1205/1	निजी	सिंचित	0.093	सत्यनारायण पुत्र गजाधर जाति ब्राह्मण पता निवासी शंकरपुरा पोरसा भूमि स्वामी भू राजस्व 3.00 (१२०५/१)
44	1205/2	निजी	सिंचित	0.042	होलीराम पुत्र गजाधर जाति ब्राह्मण पता निवासी शंकरपुरा पोरसा भूमि स्वामी 3.00 (१२०५/२)
45	1220/1	निजी	सिंचित	0.168	रामजीत, रामकुमार पुत्रगण शिवप्रसाद जाति ब्राह्मण पता निवासी शंकरपुरा पोरसा भूमि स्वामी भू राजस्व (१२२०/१)
46	1220/2/1	निजी	सिंचित	0.053	मवासीलाल पुत्र गजाधर जाति जाति ब्राह्मण पता निवासी शंकरपुरा पोरसा भूमि स्वामी भू राजस्व (१२२०/२/१)
47	1220/2/2	निजी	सिंचित	0.149	सत्यनारायण पुत्र गजाधर जाति ब्राह्मण पता निवासी शंकरपुरा पोरसा भूमि स्वामी भू राजस्व 1.60 (१२२०/२/२)
48	1220/2/3	निजी	सिंचित	0.033	होलीराम पुत्र गजाधर जाति ब्राह्मण पता निवासी शंकरपुरा पोरसा भूमि स्वामी (१२२०/२/३)
49	1220/3/2	निजी	सिंचित	0.011	राजाराम पुत्र लज्जाराम जाति ब्राह्मण पता निवासी शंकरपुरा पाेरसा भूमि स्वामी (१२२०/३/२)

50	1220/3/3	निजी	सिंचित	0.066	अवधेश पुत्र शिवनारायण जाति ब्राह्मण पता निवासी शंकरपुरा पोरसा भूमि स्वामी (१२२०/३/३)
51	1220/3/4	निजी	सिंचित	0.053	रिंकी शर्मा पत्नी अवधेश शर्मा जाति ब्राह्मण निवासी शंकरपुरा भूमि स्वामी (१२२०/३/४)
52	1220/3/5	निजी	सिंचित	0.036	श्री दयाल पुत्र विजयराम जाति ब्राह्मण निवासी पोरसा भूमि स्वामी (१२२०/३/५)
53	1221	निजी	सिंचित	0.238	रामप्रसाद रामपाल पिता भीकाराम भाग 2/3 वीरेन्द्र सिंह जय श्रीराम पिता सीताराम समान 1/3 दर भाग 0.230 जाति जाटव रिंकी शर्मा पत्नी अवधेश शर्मा जाति ब्राह्मण निवासी शंकरपुरा रकवा 0.209 हेक्टर (१२२१)
54	1222	निजी	सिंचित	0.127	मेवा राम पुत्र दुर्गा प्रसाद जाति जाटव पता निवासी ग्राम मोहन पुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 6.50 (१२२२)
55	1225/1	निजी	सिंचित	0.044	सियाराम वासुदेव पुत्रगण हरिराम सोनकली बेवा गंभीर विश्वेश्वर सुनील पुत्र गंभीर सिंह जाति ठाकुर पोरसा 2/3 अंगूरीबाई पत्नी वासुदेव जाति जाटव निवासी पोरसा पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 3.37 (१२२५/१)
56	1225/2	सरकारी	नहर	0.041	शासकीय (१२२५/२)
57	1225/3	निजी	सिंचित	0.075	सियाराम वासुदेव पुत्रगण हरिराम 2/3 सोनकली बेवा गंभीर विश्वेश्वर सुनील पुत्र गंभीर सिंह जाति 1/3 जाति जाटव निवासी मोहन पुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 2.25 (१२२५/३)
58	1226	निजी	सिंचित	0.141	देवीदयाल श्रीकृष्ण रामवरण मेवाराम पिता दुर्गा जाति जाटव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामि भू राजस्व 3.69

					(१२२६)
59	1227	निजी	सिंचित	0.011	श्यामवीर सिंह लल्लू सिंह तोमर भाग 1/2 अनिल कुमार अमित कुमार पुत्रगण कमलेश कुमार जाति कोरी समान भाग 1/2 निवासी जनक पुर रजौधा पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१२२७)
60	1231/1	सरकारी	नहर	0.029	शासकीय (१२३१/१)
61	1231/2	निजी	सिंचित	0.13	राघवेन्द्र पुत्र अनिल कुमार 1/2 अनिल कुमार पुत्र हरनारायण 1/2 जाति ब्राह्मण निवासी हमीरपुरा (१२३१/२/१)
62	1232/1	निजी	सिंचित	0.202	मोहन सिंह 1/3 भूपेन्द्र सिंह 1/3 पिता साधू सिंह पार्वती बेवा साधू सिंह 1/3 जाति ठाकुर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 3.92 (१२३२/१)
63	1232/2	निजी	सिंचित	0.148	मनोज कुमार पुत्र रा.म.भोग जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 3.92 (१२३२/२)
64	1233	निजी	सिंचित	0.008	राघवेन्द्र कुमार पुत्र अनिल कुमार नाबा.सर. पिता खुद अनूप कुमार पुत्र हरनारायण समान 5/12 अनिल कुमार पुत्र हरनारायण गंगादेवी पत्नी हरनारायण समान 7/12 जाति ठाकुर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 7.44 (१२३३)
65	124	सरकारी	रास्ता	0.039	शासकीय (१२४)
66	125	निजी	सिंचित	0.328	ब्रह्माशंकर पुत्र रामभोग जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम मोहनपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व (१२५)
67	134	निजी	सिंचित	0.0004	मुरारीलाल कलियान पिता रामगोपाल समान भाग जाति राठौर पता निवासी

					ग्राम पोरसा भूमि स्वामी भू राजस्व 3.50 (१३४)
68	135	निजी	सिंचित	0.061	केदारनाथ पुत्र विजय राम जाति राठौर पता निवासी ग्राम मन्सूरपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 2.50 (१३५)
69	136	निजी	सिंचित	0.178	ब्रंदावन पुत्र होलीराम जाति राठौर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व (१३६)
70	137	निजी	सिंचित	0.153	ब्रंदावन पुत्र होलीराम जाति राठौर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व (१३७)
71	138	निजी	सिंचित	0.424	रामस्वरूप पुत्र फूलसिंह जाति तेली पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 7.91 (१३८)
72	139	निजी	सिंचित	0.073	नरेश पुत्र हरगोविन्द 1/3 उमेश दीपक पुत्रगण सुमेर सिंह कोकिला देवी बेवा सुमेर सिंह समान भाग 1/3 रामजी लाल ग्याप्रसाद कस्तुरी देवी पत्नी रामजी लाल समान भाग 1/3 जाति राठौर मन्सूर पुरा (१३९)
73	140	निजी	सिंचित	0.24	प्रेम सिंह रनसिंह पिता जगन्नाथ 2/3 विजय सिंह पुत्र शिवसिंह भूरीदेवी बेवा शिवसिंह जाति ठाकुर पता निवासी मन्सूर पुरा 1/3 भाग भूमि स्वामी भू राजस्व 4.19 (१४०)
74	141	निजी	सिंचित	0.051	ब्रंदावन पुत्र होलीराम जाति राठौर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व (१४१)
75	143	निजी	सिंचित	0.219	ब्रंदावन पुत्र होलीराम जाति राठौर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१४३)
76	144/2	निजी	सिंचित	0.103	रामस्वरूप पुत्र फूल सिंह जाति तेली पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 2.31 (१४४/२)

77	145	निजी	सिंचित	0.016	प्रेम सिंह रनसिंह पिता जगन्नाथ 2/3 विजय सिंह पुत्र शिवसिंह भूरी देवी बेवा शिवसिंह जाति ठाकुर पता निवासी मन्सूर पुरा 1/3 भाग भूमि स्वामी भू राजस्व 5.00 (१४५)
78	146	निजी	सिंचित	0.124	केदार नाथ पुत्र विजय राम जाति राठौर पता निवासी ग्राम मन्सूर पुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 1.25 (१४६)
79	147	सरकारी	नेहची	0.031	शासकीय (१४७)
80	148	सरकारी	कुआ	0.015	शासकीय (१४८)
81	151	निजी	सिंचित	0.009	प्रहलाद सिंह महेश सिंह पुत्र नारायण सिंह जाति ठाकुर पता निवासी ग्राम मन्सूर पुरा भूमि स्वामी (१५१)
82	152/1	निजी	सिंचित	0.034	सुमेर नरेश रामबाबू पिता हर गोविन्द पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 1.31 (१५२/१)
83	152/2	निजी	सिंचित	0.029	हरिनिवास पुत्र गिरधारी जाति राठौर भूमि स्वामि भू राजस्व 1.50 (१५२/२)
84	152/3	निजी	सिंचित	0.023	रामस्वरूप पुत्र फूल सिंह जाति तेली पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 1.52 (१५२/३)
85	153	निजी	सिंचित	0.031	ब्रंदावन पुत्र होलीराम जाति राठौर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 1.37 (१५३)
86	220	सरकारी	रास्ता	0.029	शासकीय (२२०)
87	82/2	निजी	सिंचित	0.177	शिवशंकर पुत्र राजाराम जाति वैश्य निवासी पोरसा भूमि स्वामि भू राजस्व 2.75

					(८२/२)
88	82/3	निजी	सिंचित	0.137	मुकेश पुत्र राजाराम जाति वैश्य निवासी पोरसा भूमि स्वामि भू राजस्व 2.75 (८२/३)
89	83	निजी	सिंचित	0.133	फैसाद खॉँ पुत्र मुंशी खॉँ जाति मुसलमान पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 1.87 (८३)
90	84/1	निजी	सिंचित	0.023	हब्बीब खॉँ पुत्र गफूर खॉँ जाति मुसलमान पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 2.62 (८४/१)
91	84/2	निजी	सिंचित	0.128	मनोज कुमार पुत्र रामभोग जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 5.00 (८४/२)
92	85	निजी	सिंचित	0.215	ब्रह्माशंकर पुत्र रामभोग जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम मोहनपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 15.87 (८५)
93	86	निजी	सिंचित	0.215	लोगेश्वरी बेवा रामप्रसाद, पंचमसिंह , हरिजान पुत्रगण रामप्रसाद रणवीर पुत्र रामकरन जाति जाटव निवासी मोहन पुरा, हरिमोहन पुत्र मुन्नालाल जाति वैश्य निवासी पोरसा, विनोद सिंह पुत्र झब्बू सिंह जाति ठाकुर निवासी रावत का पुरा , रामकुमार सिंह पुत्र गोरी सिंह जाति ठाकुर निवासी अमोल का पुरा सचिव अरुण शिक्षा समिति तोमर भवन न्यू कॉलोनी पोरसा द्वारा सचिव पंचम सिंह पुत्र बाघसिंह तोमर जाति ठाकुर निवासी आनन्द नगर ग्वालियर भूमि स्वामी (८६)
94	87	निजी	सिंचित	0.007	रामबाई बेवा गोविन्द, रामनरेश, प्रमोद, विनोद पुत्रगण गोविन्द, ज्योति पुत्री गोविन्द समान भाग हिस्सा 1/7 गोपाल सिंह, जगपाल सिंह शिशिपाल पुत्रगण राजेन्द्र समान भाग हिस्सा 3/7 मुन्नी,

					गीता , मीना पुत्रिया राजेन्द्र समान भाग हिस्सा 3/7 जाति ठाकुर निवासी मन्सूर पुरा (८७)
95	88	सरकारी	रास्ता	0.037	शासकीय (८८)
96	91	निजी	सिंचित	0.029	मुकेश पुत्र राजाराम जाति वैश्य निवासी पोरसा भूमि स्वामि भू राजस्व (९१/१)
97	92	निजी	सिंचित	0.08	भूपेन्द्र, नीरज पुत्रगण देवदत्त रजनी बेवा देवदत्त समान भाग जाति ब्राह्मण निवासी हमीरपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व (९२/३)
98	93/3	निजी	सिंचित	0.118	भूपेन्द्र, नीरज पुत्रगण देवदत्त रजनी बेवा देवदत्त समान भाग जाति ब्राह्मण निवासी हमीरपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व (९३/३)
99	94/1	निजी	सिंचित	0.035	इंद्र कुमार रवींद्र कुमार पुत्र रामनाथ जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम सजवाई पुरा भू-स्वामी भू-राजस्व 0.87 (९४/१)
100	94/2	निजी	सिंचित	0.032	इंद्र कुमार रवींद्र कुमार पुत्र रामनाथ जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम सजवाई पुरा भूमि स्वामी भू-राजस्व 0.63 (९४/२)
101	94/4	निजी	सिंचित	0.001	इंद्र कुमार रवींद्र कुमार पुत्र रामनाथ जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम सजवाई पुरा भू-स्वामी भू-राजस्व 0.25 (९४/४)
102	95	निजी	सिंचित	0.006	राधेश्याम पुत्र लक्ष्मीराम जाति वैश्य पता निवासी पोरसा भूमि स्वामी भू-राजस्व (९५)
103	976	निजी	सिंचित	0.259	कमलेश कुमारी बेवा सुरेन्द्र कुमार 1/2 यादवेन्द्र कुमार पुत्र सुरेन्द्र कुमार 1/2 जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामि भू राजस्व 7.31 (९७६)

104	977	निजी	सिंचित	0.169	राघवेन्द्र पुत्र अनिल कुमार हिस्सा 3/14 कमला कला पत्नी रामकरन , जलज पुत्र रामकरन प्रीति पुत्री रामकरन भाग 1/7 राघवेन्द्र पुत्र अनिल कुमार 1/7 शांति देवी बेवा रमेश बबीता मनीष वन्दना पुत्रिया रमेश चन्द्र समान हिस्सा 1/7 जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम हमीरपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 8.00 (९७७)
105	980/2	निजी	सिंचित	0.129	अरूण कुमार पुत्र रामनारायण जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम हमीरपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 9.31 (९८०/२)
106	981/1	निजी	सिंचित	0.291	अरूण कुमार पुत्र रामनारायण जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम हमीरपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 9.31 (९८१/१)
107	981/2	निजी	सिंचित	0.11	मनोज कुमार पुत्र रामभोग जाति ब्राह्मण निवासी मोहनपुरा (९८१/२)
108	982	निजी	सिंचित	0.27	गजेन्द्र कुमार पुत्र रामनारायण जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम हमीरपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 4.81 (९८२)
109	983	निजी	सिंचित	0.096	महेश रामकिशोर पिता पुरुषोत्तम सुखचिन्ती बेवा पुरुषोत्तम मीरा पुत्री पुरुषोत्तम विनय पुत्र मायाराम रेनु रीता अनिता सीमा पुत्रीया मायाराम आरती बेवा लक्ष्मीकांत राखी पुत्री लक्ष्मीकांत जाति ब्राह्मण निवासी ग्राम हमीरपुरा हरिओम पुत्र मूलचंद्र उमबती पत्नी श्याम बाबू शुभम पुत्र श्याम बाबू जाति ब्राह्मण निवासी ग्राम हमीरपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 4.94 (९८३)
110	984	निजी	सिंचित	0.037	सियाराम पुत्र शीतल प्रसाद , शकुंतला देवी पत्नी सियाराम जाति ब्राह्मण सत्य प्रकाश रामजी लाल पुत्रगण बाबूलाल जाति जाटव राजेन्द्र पुत्र रामपाल कमलेश पुत्र रामपाल ब्रजेश पुत्र राधेश्याम जाति

					जाटव निवासी मोहनपुरा (९८४/२)
111	987/1	निजी	सिंचित	0.114	राघवेन्द्र पुत्र अनिल कुमार हिस्सा 3/14 कमला कला पत्नी रामकरन , जलज पुत्र रामकरन प्रीति पुत्री रामकरन भाग 1/7 राघवेन्द्र पुत्र अनिल कुमार 1/7 शांति देवी बेवा रमेश बबीता मनीष वन्दना पुत्रिया रमेश चन्द्र समान हिस्सा 1/7 जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम हमीरपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व 8.00 (९८७/१)
112	987/2	निजी	सिंचित	0.003	कमलेश कुमारी बेवा सुरेन्द्र कुमार यादवेन्द्र पुत्र सुरेन्द्र कुमार जाति ब्राह्मण निवासी पोरसा समान भाग (९८७/२)
113	988	सरकारी	रास्ता	0.031	शासकीय (९८८)
114	992	निजी	सिंचित	0.026	मनोज कुमार पुत्र रामभोग जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 3.75 (९९२)
115	993/1	निजी	सिंचित	0.43	कमलेश कुमारी बेवा सुरेन्द्र कुमार 1/2 यादवेन्द्र पुत्र सुरेन्द्र कुमार 1/2 जाति ब्राह्मण भूमि स्वामी भू राजस्व 9.31 (९९३/१)
गांव का नाम: शाहपुरा					
116	100	निजी	सिंचित	0.064	मुखिया पुष्पादेवी पत्नी बालकिशुन जाति वैश्य पता निवासी पोरसा समान 1/2 भाग भूमि स्वामी रघुनाथ सिंह पुत्र मौजी सिंह 1/2 भाग भूमि स्वामी भू राजस्व शा. बिलमुक्त 5.81 (१००)
117	101	निजी	सिंचित	0.312	प्रहलाद सिंह पुत्र डरू सिंह 1/2 भाग मु. बिड्डी बाई बेवा रामगोपाल सिंह भूमि स्वामी जोगेंद्र सिंह बा. धर्मेन्द्र नाबा. पिता रामगोपाल सिंह 1/4 भाग भूमि स्वामी अजमेर सिंह कप्तान सिंह रामबाबू सिंह

					देशराज सिंह पिता भूरे सिंह जाति ठाकुर पता निवासी ग्राम ½ भाग भूमि स्वामी भू-राजस्व शा. बिलमुक्त 14.12 (१०१)
118	102	निजी	सिंचित	0.065	रामप्रकाश पुत्र रामनाथ 1/2 भाग भूमि स्वामी रघुवीर पुत्र बेदरी प्रसाद जाति जाटव पता निवासी 1/2 भाग ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व शा. बिलमुक्त 7.81 (१०२)
119	109	निजी	सिंचित	0.031	प्रहलाद सिंह पुत्र डरू सिंह 1/4 भाग मु. बिड्डी बाई बेवा रामगोपाल सिंह भूमि स्वामी जोगेंद्र सिंह बा. धर्मेंद्र नाबा. पिता रामगोपाल सिंह 1/4 भाग भूमि स्वामी अजमेर सिंह कप्तान सिंह रामबाबू सिंह देशराज सिंह पिता भूरे सिंह जाति ठाकुर पता निवासी ग्राम ½ भाग भूमि स्वामी भू-राजस्व शा. बिलमुक्त 14.12 (१०९)
120	110	निजी	सिंचित	0.221	मुखिया पुष्पादेवी पत्नी बालकिशुन जाति वैश्य पता निवासी पोरसा समान 1/2 भाग भूमि स्वामी रघुनाथ सिंह पुत्र मौजी सिंह 1/2 भाग भूमि स्वामी भू राजस्व शा. बिलमुक्त 100 (११०)
121	111	निजी	सिंचित	0.044	रानी बेवा अतर सिंह राहुल सिंह मंगल सिंह नाबा. पिता अतर सिंह सरपर.मा खुद जाति ठाकुर पता निवासी ग्राम समान भाग भूमि स्वामी भू राजस्व 1.83 (१११/१)
122	112/2	निजी	सिंचित	0.017	सोवरन सिंह जगदीश सिंह रमेश सिंह दलेल सिंह पिता पंचम सिंह रकवा 0.09 जाति ठाकुर महेश सेंगिल पुत्र हीरालाल जाति जाटव पता निवासी ग्राम वार्ड क्र. 4 सुभाष नगर मुरैना भूमि स्वामी, भू राजस्व 1.45 (११२/२)
123	115	सरकारी	सड़क	0.073	शासकीय (११५)

124	44	सरकारी	सड़क	0.015	शासकीय (४४)
125	54	निजी	सिंचित	0.008	बिटानी बेवा छोटेसिंह नन्दन सिंह अजीत सिंह उपेन्द्र सिंह विश्राम सिंह जसराम सिंह पिता छोटेसिंह जाति ठाकुर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 4.81 (५४)
126	57	निजी	सिंचित	0.265	केशकली बेवा गजराज सिंह जबरसिंह, राजेन्द्र सिंह, सुरेश सिंह पिता गजराज सिंह, विनय सिंह, जितेन्द्र सिंह पिता मुख्त्यार सिंह 1/4 उर्मिला बेवा मुख्त्यार सिंह, 1/4 समान केशकली बेवा लोचन सिंह नरेश सिंह, मुकेश सिंह, नारायण सिंह पिता लोचनसिंह 1/4 समान भूमि स्वामी सत्येन्द्र सिंह दीपसिंह पिता रामअवतार सिंह सविता सोनी पिता रामअवतार सिंह 1/2 गुरुदयाल सिंह बुधूसिंह पुत्रगण केदार सिंह 1/2 जाति ठाकुर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी अविलाख सिंह पुत्र महीपति सिंह जाति ठाकुर पता निवासी ग्राम 1/4 भाग भूमि स्वामी भू राजस्व 4.87 (५७)
127	58	निजी	सिंचित	0.018	रामदीन पुत्र सामलिया भाग 1/2 राजाराम पुत्र रामरतन भाग 1/4 ब्रजेश दिनेश राकेश मनीष पुत्रगण राजाराम भाग 1/4 जाति जाटव पता निवासी शंकरपुरा पोरसा पाही भूमि स्वामी भू राजस्व 2.87 (५८)
128	59	निजी	सिंचित	0.051	तोताराम कमलेश पिता गरीबदास भूमि स्वामी रामश्री कैलाशी पुत्रीया बंशिया 1/3 भाग भूमि स्वामी मुरारीलाल फूलसिंह पुत्र विद्याराम जाति जाटव पता निवास शंकरपुरा पोरसा पाही 1/3 भाग भूमि स्वामी रामलखन पुत्र लालजीत जाति जाटव पता निवास ग्राम 1/3 भाग भू-स्वामी भू-राजस्वशा. बिलमुक्त 6.75

					(५९)
129	60	निजी	सिंचित	0.227	तोताराम कमलेश पिता गरीबदास भूमि स्वामी रामश्री कैलाशी पुत्रीया बंशिया 1/3 भाग भूमि स्वामी मुरारीलाल फूलसिंह पुत्र विद्याराम जाति जाटव पता निवास शंकरपुरा पोरसा पाही 1/3 भाग भूमि स्वामी रामलखन पुत्र लालजीत जाति जाटव पता निवास ग्राम 1 /3 भाग भू-स्वामी भू-राजस्व शा. 59 (६०)
130	61/1	निजी	सिंचित	0.25	रामनिवास पिता जमुना प्रसाद जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 2.00 (६१/१)
131	61/2	निजी	सिंचित	0.064	भवानी शंकर पुत्र जमुना प्रसाद जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 2.00 (६१/२)
132	62	सरकारी	सड़क	0.034	शासकीय (६२)
133	63	निजी	सिंचित	0.079	रूपनारायण पुत्र पातीराम जाति ब्राह्मण पता शंकरपुरा पोरसा पाही भूमि स्वामी भू राजस्व 2.74 (६३)
134	64	निजी	सिंचित	0.006	राधाबाई पुत्री रामेश्वर जाति ब्राह्मण पता शंकरपुरा पोरसा पाही भूमि स्वामी भू राजस्व 5.57 (६४)
135	91	निजी	सिंचित	0.025	भगवान दास केशव पिता मातादीन 1/2 भूमि स्वामी मुखिया रामदेवी बेवा मंगल विजयराम महावीर पिता मंगल जाति जाटव पता निवासी ग्राम 1/2 समान भाग भूमि स्वामी भू राजस्व 3.81 (९१)
136	92	निजी	सिंचित	0.073	विजयराम पुत्र मंगल सिंह जाति जाटव पता निवासी ग्राम शाहपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व (९२/१)

137	92	निजी	सिंचित	0.073	महावीर पुत्र मंगल सिंह जाति जाटव पता निवासी ग्राम शाहपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व (९२/२)
138	92	निजी	सिंचित	0.073	भगवानदास पुत्र मातादीन जाति जाटव निवासी शाहपुरा भूमि स्वामी भू राजस्व (९२/३)
139	93/1	निजी	सिंचित	0.148	भगवानदास केशव पिता मातादीन 1/2 भूमि स्वामी मुखिया रामदेवी बेवा मंगल विजयराम महावीर पिता मंगल जाति जाटव पता निवासी ग्राम 1/2 समान भाग भूमि स्वामी (९३/१)
140	93/2	निजी	सिंचित	0.077	लोंगा बेवा रामदीन रामअवतार गंभीर महेश विनोद नाबा सर माँ खुद पिता रामदीन जाति जाटव पता निवासी ग्राम समान भाग भूमि स्वामी भू राजस्व 4.30 (९३/२)
141	94	निजी	सिंचित	0.015	लोंगा बेवा रामदीन रामअवतार गंभीर महेश विनोद नाबा सर माँ खुद पिता रामदीन जाति जाटव पता निवासी ग्राम समान भाग भूमि स्वामी भू राजस्व 92 (९४)
142	96	निजी	सिंचित	0.295	राधेश्याम पुत्र लोचन सिंह 1/4 नरसिंह पुत्र लोचन सिंह 1/4 विमला देवी पत्नी नरसिंह 1/2 जाति ठाकुर पता निवासी जनकपुर भूमि स्वामी भू राजस्व 7.25 (९६)
143	99	निजी	सिंचित	0.009	बिटानी बेवा छोटेशिंह नन्दन सिंह अजीत सिंह उपेन्द्र सिंह विश्राम सिंह जसराम सिंह पिता छोटेशिंह जाति ठाकुर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व 4.75 (९९)
			कुल	14.4374	

[फा. सं. RW/NH-12037/06/2016/MP/P-5 dated 30.03.2017/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th February, 2022

S.O. 686(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. **4424** dated **22.10.2021** published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of **NH-552Ext.** on the stretch of land from Km. **291+820** to **295+200** Km. in **(Porsa to Ater Bhind Road) (Porsa Bypass)** in the state of **MADHYA PRADESH**;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Times of India**” **9 December, 2021 Thursday**; & “**Free Press**” **9 December, 2021 Thursday**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 291+820 to 295+200 km. (Porsa to Ater Bhind Road) (Porsa-Bypass) of the NH-no. 552 Ext. in the district of Morena in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: MORENA		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Porsa				
	Village: Pirthvipura				
1	336	Private	Irrigated	0.018	Ganga Singh S/O Ram Prakash Singh 1/4 Shankar Singh Laxman Singh Ram Prakash 144/192 Father Fathe Singh 10/192 Caste Thakur Address Resident Mansoorpura Land Owner Land Revenue 335 336
2	337	Private	Irrigated	0.195	Prahlad Mahesh S/O Narayan 1/4 Devi

					Singh 1/2 Raj Kumar Ramveer S/O Govind Singh Shilvati Widow Raghveer Singh Ashok Singh S/O Raghveer Singh Same Part 1/12 Prem Singh Ransingh S/O Jagannath Singh part 1/12 Ajay S/O Shivsingh Bhuri Devi Widow Shivsingh Part 1/12 Dharamvir Singh Raja Singh Kalyan Singh Arjun Singh S/O Sobran Singh Beti Widow Sobran Singh Same Part 1/16 Ramlakhan Suraj Bhan Singh Munendra S/O Lochan Singh Same Part 3/16 Caste Thakur Address Resident Mansurpura Land Owner Land Revenue 337
3	338	Private	Irrigated	0.035	Prahlad Mahesh S/O Narayan 1/4 Devi Singh 1/2 Raj Kumar Ramveer S/O Govind Singh Shilvati Widow Raghveer Singh Ashok Singh S/O Raghveer Singh Same Part 1/12 Prem Singh Ransingh S/O Jagannath Singh part 1/12 Ajay S/O Shivsingh Bhuri Devi Widow Shivsingh Part 1/12 Dharamvir Singh Raja Singh Kalyan Singh Arjun Singh S/O Sobran Singh Beti Widow Sobran Singh Same Part 1/16 Ramlakhan Suraj Bhan Singh Munendra S/O Lochan Singh Same Part 3/16 Caste Thakur Address Resident Mansurpura Land Owner Land Revenue 338
4	339	Private	Irrigated	0.323	Prahlad Mahesh S/O Narayan 1/4 Devi Singh 1/2 Raj Kumar Ramveer S/O Govind Singh Shilvati Widow Raghveer Singh Ashok Singh S/O Raghveer Singh Same Part 1/12 Prem Singh Ransingh S/O Jagannath Singh part 1/12 Ajay S/O Shivsingh Bhuri Devi Widow Shivsingh Part 1/12 Dharamvir Singh Raja Singh Kalyan Singh Arjun Singh S/O Sobran Singh Beti Widow Sobran Singh Same Part 1/16 Ramlakhan Suraj Bhan Singh Munendra S/O Lochan Singh Same Part 3/16 Caste Thakur Address Resident Mansurpura Land Owner Land Revenue 339
5	340	Private	Irrigated	0.09	Shyam Singh S/O Rasal Singh 1/4 Jasram S/O Rasal Singh 1/4 Rajkumari Widow Ranveer Singh 1/8 Anuj S/O Ranveer Singh 1/8 Ganga Singh S/O Adopted S/O Bhagwan Singh 1/4 Caste Thakur resident Mansoor Pura 340
6	341	Private	Irrigated	0.018	Ganga Devi Widow Patiram Sarnam Ramswaroop Vijay Singh Darshan Singh Chhote Singh S/O Patiram Caste Kachhi Address Resident Mansurpura Same Part Land Owner Land Revenue 1.50

					341
7	342	Private	irrigated	0.219	Ganga Devi Widow Patiram Sarnam Ramswaroop Vijay Singh Darshan Singh Chhote Singh S/O Patiram Caste Kachhi Address Resident Mansurpura Same Part Land Owner Land Revenue 2.50 342
8	343	Private	Irrigated	0.138	Chaturi Singh S/O Chhote Singh caste Thakur address resident Mansurpur 1/2 part land owner Bhagwan Singh Shankar Singh Laxman Singh Ramprakash S/O Fatesingh caste Thakur address resident Mansurpur 1/8 part land owner Mardan Singh S/O Gyasi Singh caste Thakur address resident Mansurpur 1 /8 part land owner Narayan Singh Lochan Singh Jagannath Singh S/O Devisingh Raghuvver Ramveer S/O Govind 1/16 part caste Thakur address resident Mansurpura 3/16 part land owner Fateh Singh S/O Jimi Pal caste Thakur resident Mansurpur land revenue 2.50 343
9	349	Private	irrigated	0.07	Chaturi Singh S/O Chhote Singh Caste Thakur Address Resident Mansurpura 1/2 part land owner, Bhagwan Singh, Shankar Singh, Laxman Singh, Ramprakash S/O Fatesingh Singh Caste Thakur Address Resident Mansurpura 1/2 part land owner Mardan Singh S/O Gyasi Singh Caste Thakur Address Resident Mansurpura 1/ 2 part land owner Narayan Singh, Lochan Singh, Jagannath Singh S/O Devsinh Raghuvver, Ramveer S/O Govind Caste Thakur Address Resident Mansurpura 1/2 part land owner Fatesingh S/O Jimmypal Caste Thakur Address Resident Mansurpura land owner Adhipatya Krashak Mu.Ja. 12 years land Revenue 2.50 349
10	350	Private	Irrigated	0.036	Mohan Singh S/O Gopal Singh Caste Thakur Resident Mansurpura land owner land revenue 3.37 350
11	351/1	Private	Irrigated	0.164	Shri Krishna Kamlesh S/O Jagannath 1/3 Randhir S/O Vijayram 1/3 Maharaj Singh Vishambhar Singh Kailash S/O Ramratan 1/3 Caste Jatav Address Resident Maneka Pura Land Owner Land Revenue 1.59 351/1
12	351/2	Private	Irrigated	0.02	Ketabai W/O Haripal Singh Caste Jatav Address Resident Village Maneka Pura Land Owner Land Revenue

					351/2
13	352	Private	Irrigated	0.391	Chaturisingh S/O Chhote singh Caste Thakur Address Resident Mansurpura land owner Mahesh Singh Prahlad Singh S/O Narayan Singh 1/8 Dharamvir Singh Raja Singh Kaliyan Singh Arjun Singh S/O Sowran Singh Head Rajabeti Widow Sowran Singh 1/32 Ramlakhan Singh Surajbhan Singh Bhupendra Singh S/O Lochan Singh 3/32 Rate Part 1/18 Prem Singh Ransingh S/O Jagannath Singh Caste Thakur Address Resident Mansurpur 2/24 Part Adhipatya Krishak Ajay S/O Shivsingh Bhuri Widow Shivsingh 1/24 Ram Avatar Ramveer S/O Shiromani Singh 2/24 Ashok S/O Raghuveer Sheelvati Widow Raghuveer 1/24 Jasram Singh Shayamsingh Ranveer Singh S/O Rasal Singh Caste Thakur Address Resident Mansurpur 1/24 Same Part Adhipatya Krishak Mu.Ja.12 Years Land Revenue 2.06 352
14	353	Private	Irrigated	0.016	Reshma Devi W/O Jugraj Singh 3/5 Caste Thakur Address Resident Maneka Pura Land Owner Land Revenue 2.75 353
15	363/1	Private	Irrigatet	0.051	Varsha D/O Jitendra Singh Caste Thakur Address Resident Village Land Owner Land Revenue 0.50 363/1
16	363/2	Private	Irrigated	0.147	Shri Krishna Kamlesh S/O Jagannath 1/3 Randhir S/O Vijayram 1/3 Sumitra bai Widow Ramratan Maharaj Singh Vishambhar Singh Kailash S/O Ramratan 1/3 Caste Jatav Address Resident Maneka Pura Land Owner Land Revenue 2.00 363/2
17	364/1	Private	Irrigated	0.009	Maharaj Singh Vishambhar Kailash S/O Ramratan Caste Jatav Address Resident Village Maneka Pura Land Owner Land Revenue 3.75 364/1
18	364/2	Private	Irrigated	0.173	Randhir S/O Vijayram Caste Jatav Address Resident Village Maneka Pura Land Owner Land Revenue 3.00 364/2
19	365/2	Private	Irrigated	0.029	Lajjaram S/O KhachereLal Caste Jatav Address Resident Village Maneka Pura Land Owner Land Revenue 4.00 365/2
20	383	Government	Rasta	0.079	Government 383
21	384	Private	irrigated	0.011	Jugraj Singh S/O Atar Singh Caste Thakur Address Resident ManekaPura

					Land Owner Land Revenue 4.69 384
22	385	Private	irrigated	0.374	Mahesh Singh Dinesh Singh Kuldeep Singh Charan Singh 1/15 Uday Singh Nathu Singh Dafedar Singh 2/15 Munni Bai Widow RamBharoshi 1/5 Ram Prakash Rajendra Surendra Subedar Singh 4/30 Parvati Widow Ujagar Singh Santosh Singh Deelip Jitendra S/O Ujagar Singh Caste Thakur Same Part 1/5 Krishna Kumari Widow Raju Singh Jyoti Monika Madhuri D/O Raju, Bharat S/O Raju Same Part 1/30 Snelata Widow Ashok, Indu, Anshu Naba. Ashok Land Owner Satyendra Singh S/O Subedar Singh Caste Thakur Land Owner 385
23	386	Private	irrigated	0.04	Jayram Singh S/O Jal Singh ½ ManekaPura, Malkhan Singh S/O Dasrath Singh ¼ Jotai Vijay Singh S/O GuruNarayan ¼ Caste Thakur Resident Jotai 386
24	387	Private	irrigated	0.061	Jugraj Singh S/O Atar Singh Caste Thakur Address Resident ManekaPura Land Owner Land Revenue 0.42 387
25	388	Private	irrigated	0.184	Kamlabai Widow Jasram Ramnaresh Prayag Singh S/O Jasram Caste Thakur Address Resident Maneka Pura 1/2 part land owner Virendra Singh Ramendra Singh S/O Ganpat Singh caste Thakur Address Resident Maneka Pura 1/2 part land owner land revenue 2.44 388
26	389	Private	Irrigated	0.067	Jugraj Singh S/O Atar Singh Caste Thakur Address Resident ManekaPura Land Owner Land Revenue 4.00 389
27	390	Private	Irrigated	0.018	Mahesh Singh Dinesh Singh Kuldeep Singh Charan Singh 1/15 Address Resident Village Land Owner Udayveer Singh Nathu Singh S/O Dafedar Singh 2/15 Address Resident Village Land Owner Munni Bai Widow Rambharosi Arvind Naba. S/O Rambharosi 1/5 Address Resident Village Land Owner Ramprakash Rajendra S/O Subedar Singh 4/30 Parvati Widow Ujagar Singh Santosh Singh, Dileep, Jeetendra S/O Ujagar Singh Caste Thakur Same Part 1/5 Krishna Kumari Widow Raju Singh, Jyoti, Monika, Madhuri D/O Raju Bharat S/O Raju Same Part 1/30 land owner Snelata Widow Ashok Indu Anshu Naba.S/O Ashok 1/30 Address Resident Village Land Owner

					Satyendra Singh S/O Subedar Singh 7/30 Caste Thakur Address Resident Village Maneka Pura Land Owner Land Revenue 2.75 390
28	398	Government	Rasta	0.098	Government 398
	Village: Porsa				
29	1002	Private	Irrigated	0.143	Mukhiya Rajni Widow Devdatt, Bhupendra, Neeraj S/O Devdatt Same Part caste Brahman Address Resident Hamirpura land owner Land Revenue 6.75 1002
30	1004	Private	Irrigated	0.035	Ramjani S/O Ulfati Khan caste Musalman Resident Porsa Address Resident Village land owner land revenue 4.19 1004
31	1005	Private	Irrigated	0.258	Girraj S/O Ramnarayan Caste Brahman Address Resident Village Land Owner Land Revenue 7.50 1005
32	1007	Private	irrigated	0.005	Nathuram S/O Batilal caste Kachhi Resident Hamirpura land owner Land Revenue 1007
33	1008	Private	Irrigatet	0.15	Avesh S/O Dhaniram Caste Kachi Address Resident Hamirpura land Owner land Revenue 1008/1
34	1009	Private	Irrigated	0.159	Gangaram Rakwa 0.007 Siyaram 1/3 S/O Tunde Manoj Pavak S/O Siyaram 1/3 caste Jatav Resident Mohanpura Ravendra Singh S/O Havaladar Singh Rakwa 0.087 Caste Thakur Address Resident Raipura land owner land Revenue 3.37 1009
35	1010	Private	Irrigated	0.063	Indra Kumar Ravindra Kumar S/O Ramnath caste Brahman Address Resident Singwari 1010/2
36	1011	Private	irrigated	0.03	Road 1011/1
37	1028	Government	Rasta	0.034	Government 1028
38	1176	Government	Rasta Nehar	0.025	Government 1176
39	1201/2/3	Private	sinchit	0.004	Mavaseelal S/O Gajadhar Caste Brahman Address Resident Shankarpura Porsa land Owner land Revenue 1201/2/3

40	1201/3	Private	Irrigated	0.039	Jairam S/O Moharman 1/2 Shambhu Dayal, Pujaram, Rajkishor, Kailash Narayan, Umesh Kumar S/O Kalicharan Same Part 1/2 caste Brahman Resident Shankarpura land owner land Revenue 1201/3
41	1203	Private	sinchit	0.006	Rajkumar Mansingh Chandrakant S/O Ramlakhan Naba. Late. Father Rakba Part 0.017 Caste Jatav Resident Porsa Ashok Kumar Rakba 0.296 Part Ramkishor Rakba 0.104 Part S/O Kritant Kumar Caste Brahman Address Resident Porsa land owner Urmila Devi W/O Rajendra Singh Rakba 0.105 Part Caste Thakur Resident Roriyapura Ramshree D/O Veshilal Singh Rakba 0.105 Part Caste Jatav Address Resident Village Shankarpura land Owner land Revenue 11.00 1203
42	1204	Private	Irrigatet	0.334	Rajkumar Mansingh Chandrakant S/O Ramlakhan Naba. Late. Father Same 1/3 Caste Jatav Resident Porsa Urmila Devi W/O Rajendra Singh 1/6 Caste Thakur Resident Roriyapura Ashok Kumar Ramkishor S/O Kritant Kumar 1/3 Caste Brahman Address Resident Porsa land owner Ramshree D/O Veshilal 1/6 Caste Jatav Address Resident Village Shankarpura land Owner land Revenue 5.29 1204
43	1205/1	Private	Irrigated	0.093	Satyanarayan S/O Gajadhar Caste Brahman Address Resident Shankarpura Porsa land owner Land Revenue 3.00 1205/1
44	1205/2	Private	Irrigated	0.042	Holiram S/O Gajadhar Caste Brahman Address Resident Shankarpura Porsa Land Owner 3.00 1205/2
45	1220/1	Private	irrigated	0.168	Ramjit, Ramkumar S/O Shivprasad Caste Brahman Address Resident Shankarpura Porsa Land Owner Land Revenue 1220/1
46	1220/2/1	Private	irrigated	0.053	Mavaseelal S/O Gajadhar Caste Brahman Address Resident Shankarpura Porsa land Owner land Revenue 1220/2/1
47	1220/2/2	Private	Irrigatet	0.149	Satyanarayan S/O Gajadhar Caste Brahman Address Resident Shankarpura Porsa land owner Land Revenue 1.60 1220/2/2

48	1220/2/3	Private	sinchit	0.033	Holiram S/O Gajadhar Caste Brahman Address Resident Shankarpura Porsa Land Owner 1220/2/3
49	1220/3/2	Private	Irrigated	0.011	Rajaram S/O Lajjaram caste Brahman Address Resident Shankarpura Porsa land owner 1220/3/2
50	1220/3/3	Private	Iregated	0.066	Awadhesh S/O Shivnarayan Caste Brahman Address Resident Shankarpura Porsa land owner 1220/3/3
51	1220/3/4	Private	Irrigated	0.053	Rinki Sharma W/O Awadhesh Sharma Caste Brahman Resident Shankarpura land owner 1220/3/4
52	1220/3/5	Private	Irrigated	0.036	Shri Dayal S/O Vijayram Caste Brahman Resident Porsa land Owner 1220/3/5
53	1221	Private	Irrigated	0.238	Ramprasad Rampal S/O Bhikaram Part 2/3 Virendra Singh Jaishri Ram S/O Sitaram Equal 1/3 Rate Part 0.230 Caste Jatav Rinki Sharma W/O Avadhesh Sharma Caste Brahman Resident Shankarpura Rakwa 0.209 Hectare 1221
54	1222	Private	Irrigatet	0.127	Meva Ram S/O Durga Prasad Caste Jatav Address Resident Village Mohan Pura land owner land Revenue 6.50 1222
55	1225/1	Private	Irrigated	0.044	Siyaram Vasudev S/O Hariram Sonkali Widow Gambhir Vishweshwar Sunil S/O Gambhir Singh Caste Thakur Porsa 2/3 Anguribai W/O Vasudev Caste Jatav Resident Porsa Address Resident Village land owner land Revenue 3.37 1225/1
56	1225/2	Government	Nehar	0.041	Government 1225/2
57	1225/3	Private	Irrigated	0.075	Siyaram Vasudev S/O Hariram 2/3 Sonkali Widow Gambhir Vishweshwar Sunil S/O Gambhir Singh Caste 1/3 Caste Jatav Resident Mohan Pura Land Owner Land Revenue 2.25 1225/3
58	1226	Private	Irrigated	0.141	Devidayal Shrikrishna Ramvaran Mevaram S/O Durga Caste Jatav Address Resident Village Land Owner Land Revenue 3.69 1226
59	1227	Private	irrigated	0.011	Shyamveer Singh Lallu Singh Tomar Part 1/2 Anil Kumar Amit Kumar S/O Kamlesh Kumar Caste Kori Same Part 1/2 Resident JanakPur Rajoudha Address Resident Village Land Owner 1227

60	1231/1	Government	Nehar	0.029	Government 1231/1
61	1231/2	Private	Irrigated	0.13	Raghavendra S/O Anil Kumar 1/2 Anil Kumar S/O Harnarayan 1/2 Caste Brahman Resident of Hamirpura 1231/2/1
62	1232/1	Private	Irrigated	0.202	Mohan Singh 1/3 Bhupendra Singh 1/3 , S/O Sadhu Singh Parvati Widow Sadhu Singh 1/3 Caste Thakur Address Resident Village Land Owner Land Revenue 3.92 1232/1
63	1232/2	Private	Irrigated	0.148	Manoj Kumar S/O Rambhog Caste Brahman Address Resident Village Land Owner Land Revenue 3.92 1232/2
64	1233	Private	sinchit	0.008	Raghavendra Kumar S/O Anil Kumar Naba.Late Father khud Anoop Kumar S/O Harnarayan Same 5/12 Anil Kumar S/O Harnarayan Gangadevi W/O Harnarayan Same 7/12 Caste Thakur Address Resident Village Land Owner Land Revenue 7.44 1233
65	124	Government	Rasta	0.039	Government 124
66	125	Private	Irrigated	0.328	Brahmashankar S/O Rambhog caste Brahman Address Resident Village Mohanpura land owner land Revenue 125
67	134	Private	irrigated	0.0004	Murarilal Kaliyan S/O Ramgopal Equal part caste Rathor Address Resident Village Porsa land owner land revenue 3.50 134
68	135	Private	Irrigated	0.061	Kedarnath S/O Vijay Ram Caste Rathore Address Resident Village Mansurpura Land Owner Land Revenue 2.50 135
69	136	Private	Irrigated	0.178	Vrandavan S/O Holiram caste Rathore address resident village land owner land revenue 136
70	137	Private	Irrigated	0.153	Vrandavan S/O Holiram caste Rathore address resident village land owner land revenue 137
71	138	Private	Irrigated	0.424	Ramswaroop S/O Phoolsingh caste Teli address resident village land owner land revenue 7.91 138
72	139	Private	Irrigated	0.073	Naresh singh S/O Hargovind 1/3 Umesh Deepak S/O Sumer Singh Kokila Devi Widow Sumer Singh Same

					Part 1/3 RamjiLal Gyaprasad Kasturi Devi W/O RamjiLal Same Part 1/3 caste Rathor MansurPura 139
73	140	Private	Irrigated	0.24	Prem Singh RanSingh S/O Jagannath 2/3 Vijay Singh S/O Shiv Singh Bhuridevi Widow ShivSingh Caste Thakur Address Resident Mansur Pura 1/3 Part Land Owner Land Revenue 4.19 140
74	141	Private	Irrigated	0.051	Vrandavan S/O Holiram caste Rathore address resident village land owner land revenue 141
75	143	Private	Irrigated	0.219	Vrandavan S/O Holiram caste Rathore Address Resident Village Land Owner Land Revenue 143
76	144/2	Private	Irrigated	0.103	Ramswaroop S/O Phool Singh Caste Teli Address Resident Village Land Owner Land Revenue 2.31 144/2
77	145	Private	Irrigated	0.016	Prem Singh Ransingh S/O Jagannath 2/3 Vijay Singh S/O Shivsingh Bhuri Devi Widow Shivsingh Caste Thakur Address Resident Mansur Pura 1/3 Part Land Owner Land Revenue 5.00 145
78	146	Private	Irrigated	0.124	Kedar Nath S/O Vijay Ram Caste Rathore Address Resident Village Mansoor Pura Land Owner Land Revenue 1.25 146
79	147	Government	Nehchi	0.031	Government 147
80	148	Government	Kuaa	0.015	Government 148
81	151	Private	Irrigated	0.009	Prahlad Singh Mahesh Singh S/O Narayan Singh Caste Thakur Address Resident Village Mansur Pura Land Owner 151
82	152/1	Private	Irrigated	0.034	Sumer Naresh Rambabu S/O Har Govind Address Resident Village Land Owner Land Revenue 1.31 152/1
83	152/2	Private	Irrigated	0.029	Hari Niwas S/O Girdhari Caste Rathor Address Resident Village Land Owner Land Revenue 1.50 152/2
84	152/3	Private	Irrigated	0.023	Ramswaroop S/O Phool Singh Caste Teli Address Resident Village Land Owner Land Revenue 1.52 152/3

85	153	Private	Irrigated	0.031	Vrandavan S/O Holiram caste Rathore Address Resident Village Land Owner Land Revenue 1.37 153
86	220	Government	Rasta	0.029	Government 220
87	82/2	Private	irrigated	0.177	Shivshankar S/O Rajaram caste Veshya Resident Porsa land owner Land Revenue 2.75 83/2
88	82/3	Private	Irrigated	0.137	Mukesh S/O Rajaram caste Veshya Resident Porsa land owner Land Revenue 2.75 82/3
89	83	Private	Irrigated	0.133	Faisad Khan S/O Munshi Khan Caste Musalman Address Resident Village Land Owner Land Revenue 1.87 83
90	84/1	Private	Irrigated	0.023	Habbib Khan S/O Gaffur Khan Caste Musalman Address Resident Village Land Owner Land Revenue 2.62 84/1
91	84/2	Private	Irrigated	0.128	Manoj Kumar S/O Rambhog Caste Brahman Address Resident Village Land Owner Land Revenue 5.00 84/2
92	85	Private	Irrigated	0.215	Brahmashankar S/O Rambhog caste Brahman Address Resident Village Mohanpura land owner land Revenue 15.87 85
93	86	Private	Irrigated	0.215	Longshree Widow Ramprasad, Panchamsingh, Harigyan S/O Ramprasad Ranveer S/O Ramkaran caste Jatav resident Mohanpura, Harimohan S/O Munnalal caste Veshy Resident Porsa, Vinod Singh S/O Jhabbu Singh caste Thakur resident Rawat ka Pura, Ramkumar Singh S/O Gori Singh caste Thakur resident Amol ka pura Sachiv Arun Education Committee Tomar Building New Colony Porsa Sachiv Pancham Singh S/O Baghsingh Tomar caste Thakur Resident Anand Nagar Gwalior land owner 86
94	87	Private	Irrigated	0.007	Rambai Widow Govind, Ramnaresh, Pramod, Vinod S/O Govind, Jyoti D/O Govind Same part 1/7 Gopal Singh, Jagpal Singh Shishipal S/O Rajendra Same part 3/7 Munni, Geeta, Meena D/O Rajendra Same part 3/7 caste Thakur Resident MansurPura 87
95	88	Government	Rasta	0.037	Government

					88
96	91	Private	Irrigated	0.029	Mukesh S/O Rajaram caste Veshya Resident Porsa land owner Land Revenue 91/1
97	92	Private	Irrigated	0.08	Bhupendra, Neeraj S/O Devdatt Rajni Widow Devdatt Same part Caste Brahman Resident Hamirpura land owner land Revenue 92/3
98	93/3	Private	Irrigated	0.118	Bhupendra, Neeraj S/O Devdatt Rajni Widow Devdatt Same part Caste Brahman Resident Hamirpura land owner land Revenue 93/3
99	94/1	Private	Irrigated	0.035	Indra Kumar Ravindra Kumar S/O Ramnath caste Brahman Address Resident Village Sajwai Pura land owner Land Revenue 0.87 94/1
100	94/2	Private	Irrigated	0.032	Indra Kumar Ravindra Kumar S/O Ramnath Caste Brahman Address Resident Village Sajwai Pura Land Owner Land Revenue 0.63 94/2
101	94/4	Private	irrigated	0.001	Indra Kumar Ravindra Kumar S/O Ramnath Caste Brahman Address Resident Village Sajwai Pura Land Owner Land Revenue 0.25 94/4
102	95	Private	sinchit	0.006	Radheshyam S/O Lakshmiram caste Veshya Address Resident Porsa land Owner Land Revenue 95
103	976	Private	sinchit	0.259	Kamlesh Kumari Widow Surendra Kumar 1/2 Yadavendra Kumar S/O Surendra Kumar 1/2 Caste Brahman Address Resident Village Land Owner Land Revenue 7.31 976
104	977	Private	Irrigated	0.169	Raghavendra S/O Anil Kumar part 3/14 Kamala Kala W/O Ramkaran, Jalaj S/O Ramkaran Preeti D/O Ramkaran part 1/7 Raghavendra S/O Anil Kumar 1/7 Shanti Devi Widow Ramesh Babita Manish Vandana daughter Ramesh Chandra Same part 1/7 Caste Brahman Address Resident Village Hamirpura Land Owners Land Revenue 8.00 977
105	980/2	Private	Irrigated	0.129	Arun Kumar S/O Ramnarayan Caste Brahman Address Resident Village Hamirpura Land Owner Land Revenue 9.31 980/2
106	981/1	Private	irrigated	0.291	Arun Kumar S/O Ramnarayan Caste

					Brahman Address Resident Village Hamirpura Land Owner Land Revenue 9.31 981/1
107	981/2	Private	irrigated	0.11	Manoj Kumar S/O Rambhog Caste Brahman Resident Mohanpura 981/2
108	982	Private	Irrigated	0.27	Gajendra Kumar S/O Ramnarayan Caste Brahman Address Resident Village Hamirpura Land Owner Land Revenue 4.81 982
109	983	Private	Irrigated	0.096	Mahesh RamKishor S/O Purshottam Sukhchinti Widow Purshottam Meera D/O Purshottam Vinay S/O Mayaram Renu Rita Anita Seema D/O Mayaram Aarti Widow Lakshmikant Rakhi D/O Lakshmikant caste Brahman Resident village Hamirpura Hariom S/O Mulchandra Umbati W/O Shyam Babu Shubham S/O Shyam Babu Caste Brahman Resident Village Hamirpura Land Owner Land Revenue 4.94 983
110	984	Private	Irrigated	0.037	Siyaram S/O Sheetal Prasad, Shakuntala Devi W/O Siyaram caste Brahman Satya Prakash Ramji Lal S/O Babulal caste Jatav Rajendra S/O Rampal Kamlesh S/O Rampal Brajesh S/O Radheshyam caste Jatav Resident Mohanpura 984/2
111	987/1	Private	irrigated	0.114	Raghavendra S/O Anil Kumar part 3/14 Kamala Kala W/O Ramkaran, Jalaj S/O Ramkaran Preeti D/O Ramkaran part 1/7 Raghavendra S/O Anil Kumar 1/7 Shanti Devi Widow Ramesh Babita Manish Vandana daughter Ramesh Chandra Same part 1/7 Caste Brahman Address Resident Village Hamirpura Land Owners Land Revenue 8.00 987/1
112	987/2	Private	irrigated	0.003	Kamlesh Kumari Widow Surendra Kumar Yadav S/O Surendra Kumar Caste Brahman Resident Porsa Same Part 987/2
113	988	Government	Rasta	0.031	Government 988
114	992	Private	Irrigated	0.026	Manoj Kumar S/O Rambhog Caste Brahman Address Resident Village Land Owner Land Revenue 3.75 992
115	993/1	Private	irrigated	0.43	Kamlesh Kumari Widow Surendra Kumar 1/2 Yadavendra S/O Surendra Kumar 1/2 Caste Brahman Land Owner Land Revenue 9.31

					993/1
	Village: Shahpura				
116	100	Private	irrigated	0.064	Head Pushpadevi W/O Balkishun Caste Vaishya Address Resident Porsa Same Part 1/2 Land Owner Raghunath Singh S/O Mauji Singh 1/2 Part Land Owner Land Revenue Govt. billmukta 5.81 100
117	101	Private	irrigated	0.312	Prahlad Singh S/O Daru Singh 1/2 Part Land Owner Head Biddi Bai Widow Ramgopal Singh Land Owner Jogendra Singh Ba. Dharmendra Naba. S/O Ramgopal Singh 1/4 Part land Owner Ajmer Singh Kaptan Singh Rambabu Singh Deshraj Singh S/O Bhure Singh Caste Thakur Address Resident Village ½ Part land Owner Land Revenue Govt. Billmukta 14.12 101
118	102	Private	irrigated	0.065	Ramprakash S/O Ramnath ½ Part Land Owner Raghuvir S/O Bedri Prasad Caste Jatav Address Resident Village ½ Part Land Owner Land Revenue Govt. Billmukta 7.81 102
119	109	Private	irrigated	0.031	Prahlad Singh S/O Daru Singh 1/4 Part Land Owner Head Biddi Bai Widow Ramgopal Singh Land Owner Jogendra Singh Ba. Dharmendra Naba. S/O Ramgopal Singh 1/4 Part land Owner Ajmer Singh Kaptan Singh Rambabu Singh Deshraj Singh S/O Bhure Singh Caste Thakur Address Resident Village ½ Part land Owner Land Revenue Govt. Billmukta 14.12 109
120	110	Private	irrigated	0.221	Head Pushpadevi W/O Balkishun Caste Vaishya Address Resident Porsa Same Part 1/2 Land Owner Raghunath Singh S/O Mauji Singh 1/2 Part Land Owner Land Revenue Govt. billmukta 100 110
121	111	Private	irrigated	0.044	Rani Widow Atar Singh Rahul Singh Mangal Singh Naba. S/O Atar Singh Late Ma Khud Caste Thakur Address Resident Village Same Part Land Owner Land Revenue 1.83 111/1
122	112/2	Private	irrigated	0.017	Sowaran Singh Jagdish Singh Ramesh Singh Dalel Singh S/O Pancham Singh Rakwa 0.09 Caste Thakur Mahesh Sengil S/O Heeralal caste Jatav Address resident Village Ward no. 4 Subhash Nagar Morena Land Owner, Land Revenue 1.45 112/2
123	115	Government	Sadak	0.073	Government

					115
124	44	Government	Sadak	0.015	Government 44
125	54	Private	irrigated	0.008	Bitani Widow Chhote Singh Nandan Singh Ajit Singh Upendra Singh Vishram Singh Jasram Singh S/O Chhote Singh Caste Thakur Address Resident Village Land Owner Land Revenue 4.81 54
126	57	Private	irrigated	0.265	Keshakali Widow Gajraj Singh Jabar Singh, Rajendra Singh, Suresh Singh S/O Gajraj Singh, Vinay Singh, Jitendra Singh S/O Mukhtyar Singh 1/4 Urmila Widow Mukhtyar Singh, 1/4 Equal Keshakali Widow Lochan Singh Naresh Singh, Mukesh Singh, Narayan Singh S/O Lochan Singh 1 /4 Equal land owner Satyendra Singh Deepsingh S/O Ramavatar Singh Savita Soni S/O Ramavatar Singh 1/2 Gurudayal Singh Budhusingh S/O Kedar Singh 1/2 caste Thakur Address Resident Village land owner Avilakh Singh S/O Mahipati Singh caste Thakur Address Resident village 1/4 part land owner land revenue 4.87 57
127	58	Private	irrigated	0.018	Ramdin S/O Samaliya part 1/2 Rajaram S/O Ramratan part 1/4 Brajesh Dinesh Rakesh Manish S/O Rajaram part 1/4 caste Jatav Address Resident Shankarpura Porsa Pahi land owner land Revenue 2.87 58
128	59	Private	irrigated	0.051	Totaram Kamlesh S/O Garibdas land Owner Ramshree Kailashi D/O Banshiya 1/3 Part Land Owner Murarilal Fulsingh S/O Vidhyaram Caste Jatav Address Residence Shankarpura Porsa Pahi 1/3 Part Land Owner Ramlakhan S/O Laljit Caste Jatav Address Residence Gram 1/3 Part Land Owner Land Revenue Govt.billmukta 6.75 59
129	60	Private	irrigated	0.227	Totaram Kamlesh S/O Garibdas land Owner Ramshree Kailashi D/O Banshiya 1/3 Part Land Owner Murarilal Fulsingh S/O Vidhyaram Caste Jatav Address Residence Shankarpura Porsa Pahi 1/3 Part Land Owner Ramlakhan S/O Laljit Caste Jatav Address Residence Gram 1/3 Part Land Owner Land Revenue Govt.59 60
130	61/1	Private	irrigated	0.25	Ramniwas S/O Jamuna Prasad Caste Brahman Address Resident Village

					Land Owner Land Revenue 2.00 61/1
131	61/2	Private	irrigated	0.064	Bhawanishankar S/O Jamunaprasad Caste Brahman Address Residence Village Land Owner Land Revenue 2.00 61/2
132	62	Government	Sadak	0.034	Government 62
133	63	Private	irrigated	0.079	Rupnarayan S/O Patiram caste Brahman Address Shankarpura Porsa Pahi Land Owner Land Revenue 2.74 63
134	64	Private	irrigated	0.006	Radhabai D/O Rameshwar Caste Brahman Address Shankarpura Porsa Pahi Land Owner Land Revenue 5.57 64
135	91	Private	irrigated	0.025	Bhagwan Das Keshav S/O Matadin 1/2 Land Owner Head Ramdevi Widow Mangal Vijayram Mahavir S/O Mangal Caste Jatav Address Resident Village 1/2 Equal Part Land Owner Land Revenue 3.81 91
136	92	Private	irrigated	0.073	Vijayram S/O Mangal Singh Caste Jatav Address Resident Village Shahpura Land Owner Land Revenue 92/1
137	92	Private	irrigated	0.073	Mahaveer S/O Mangalsingh Caste Jatav Address Resident Village Shahpura Land Owner Land Revenue 92/2
138	92	Private	irrigated	0.073	Bhagwandas S/O Matadeen Caste Jatav Resident Shahpura Land Owner Land Revenue 92/3
139	93/1	Private	irrigated	0.148	Bhagwandas Keshav S/O Matadeen 1/2 Land Owner Head Ramdevi Widow Mangal Vijayram Mahaveer S/O Mangal Caste Jatav Address Resident Village 1/2 Equal Part Land Owner 93/1
140	93/2	Private	irrigated	0.077	Longa Widow Ramdeen Ramavtar Gambhir Mahesh Vinod Naba. Sir Maa Khud S/O Ramdeen Caste Jatav Address Resident Gram Equal Part Land Owner Land Revenue 4.30 93/2
141	94	Private	irrigated	0.015	Longa Widow Ramdeen Ramavtar Gambhir Mahesh Vinod Naba. Sir Maa Khud S/O Ramdeen Caste Jatav Address Resident Gram Equal Part Land Owner Land Revenue 92 94
142	96	Private	irrigated	0.295	Radheshyam S/O Lochan Singh 1/4

					Narsingh S/O Lochan Singh 1/4 Vimladevi W/O Narsingh 1/2 Caste Thakur Address Resident Jankpur Land Owner Land Revenue 7.25 96
143	99	Private	irrigated	0.009	Bittani Widow Chhote Singh Nandan Singh Ajit Singh Upendra Singh Vishram Singh Jasram Singh S/O Chhote Singh Caste Thakur Address Resident Village Land Owner Land Revenue Govt. Billmukta 4.75 99
			TOTAL	14.4374	

[F. No. RW/NH-12037/06/2016/MP/P-5 dated 30.03.2017/3D]

RAJESH GUPTA, Director